
 

Decreto Presidente Giunta n. 202 del 05/07/2012

 
A.G.C. 20 Assistenza Sanitaria

 

Settore 3 Interventi a favore di fasce socio-sanitarie particolarmente 'deboli'

 

Oggetto dell'Atto:

 

	   D.G.R. N. 18 DEL 14.2.2012 DI COSTITUZIONE DEL COMITATO TECNICO

SCIENTIFICO REGIONALE PER LE DEMENZE.NOMINA DEI COMPONENTI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 42 del  9 Luglio 2012



 

 

 
 

IL PRESIDENTE 

PREMESSO 
a. che con DGRC n. 18 del 14/02/2012 è stato costituito un Comitato tecnico scientifico regionale per le 
demenze a carattere tecnico specialistico, con sede presso l’AGC 20 “Assistenza Sanitaria” – Settore 03 
“Fasce Deboli”, individuandone, nel contempo i compiti e la composizione che di seguito si riporta: 

a.1 Dirigente del Settore Fasce Deboli pro tempore ; 
a.2 n. 1 referente designato dall'A.G.C. 18-Assistenza Sociale; 
a.3 n. 3 esperti di provata e documentata esperienza nel campo dell'assistenza ai cittadini affetti 
da demenza;  
a.4 n. 2 professori universitari esperti della materia; 
a.5 n. 2 componenti individuati tra le associazioni e gli enti di assistenza operanti nel campo delle 
demenze; 
a.6 n. 1 funzionario del Settore Fasce Deboli con funzioni anche di segretario; 

ATTESO che la citata D.G.R.C. n. 18/2012 ha demandato al Presidente della Giunta Regionale la 
nomina dei componenti del “Comitato”; 

ACQUISITI i curricula vitae dei rappresentanti del mondo universitario e degli esperti e del referente 
designato dall'A.G.C. 18; 

RECEPITE le proposte delle associazioni e degli enti di assistenza maggiormente rappresentative in 
materia di demenze; 

RITENUTO, pertanto, di dover nominare i componenti del “Comitato Tecnico Regionale per le demenze” 
con il compito di supportare le competenze istituzionali in materia dell’A.G.C. 20, Settore 03: Fasce 
Deboli e di attivare le procedure utili di analisi, accompagnamento, verifica e monitoraggio dei relativi 
percorsi di assistenza ai cittadini, nonché formulazione di proposte per il miglioramento della rete 
assistenziale anche in continuità tra ospedale e territorio e comunque nell'ambito delle funzioni definite 
con la richiamata delibera 18/2012; 

 

alla stregua dell’istruttoria compiuta dal competente settore e dalle risultanze degli atti tutti richiamati 
nelle premesse, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa dichiarazione di 
regolarità resa dal dirigente del medesimo Settore 

DECRETA 

1. di nominare i componenti del “Comitato Tecnico Regionale per le Demenze” nelle persone dei 
Sigg.ri: 

1.1 Dirigente del Settore Fasce Deboli pro tempore ; 
1.2 prof. Amadoro Ciro, referente designato dall'A.G.C. Assistenza Sociale; 
1.3 dott. ssa Anna Ruocco, operatrice nel campo dell'assistenza ai cittadini affetti da 
demenza, esperta 
1.4 dott. Paolo Sorrentino Direttore del Centro Geriatrico Frullone dell'A.S.L. Napoli 1 Centro, 
esperto 
1.5 prof. Franco Rengo Professore Ordinario di medicina interna e geriatria, Facoltà di 
medicina e chirurgia, Università Federico II, esperto  
1.6 prof. Giuseppe Paolisso, Professore Ordinario di Medicina Interna con specializzazione 
in Geriatria, nonché Preside della Facoltà di Medicina e Chirurgia presso la II Università di 
Napoli; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 42 del  9 Luglio 2012



 

 

 
 

1.7 prof. Alfredo Postiglione Professore Ordinario di medicina interna – geriatria , 
Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale l'Università degli Studi di Napoli “Federico 
II”; 
1.8 dott.ssa Caterina Musella, Presidente dell'Associazione A.I.M.A. Onlus 
1.9 dott.ssa Anna Maria Gargiulo, componente designato dall'Uneba 
1.10 dott. ssa Annarita Greco, funzionario del Settore Fasce Deboli con funzioni anche di 
segretario; 

2. di ribadire che: 
2.1 al “Tavolo” sono attribuite funzioni relative al supporto delle competenze istituzionali in 
materia di demenze dell’A.G.C. 20, Settore 03: Fasce Deboli, di attivazione delle procedure 
utili di analisi, accompagnamento, verifica e monitoraggio dei relativi percorsi di assistenza ai 
cittadini, nonché formulazione di proposte per il miglioramento della rete assistenziale anche 
in continuità tra ospedale e territorio e comunque nell'ambito delle funzioni definite con la 
richiamata delibera 18/2012; 
2.2 la partecipazione al “Tavolo” è a titolo gratuito e che per i componenti del tavolo tecnico 
non è previsto alcun compenso/rimborso; 
2.3 il “Comitato” potrà avvalersi, all’occorrenza e a titolo gratuito, del contributo eventuale di 
altri organismi, esperti ed associazioni operanti in materia, nonché dei referenti aziendali; 

3. di trasmettere il presente atto all’Area Generale di Coordinamento Assistenza Sanitaria e al 
settore 03 della stessa AGC per i successivi adempimenti; 

4. di trasmettere il presente documento al BURC per la successiva pubblicazione. 
 
 

 
CALDORO 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 42 del  9 Luglio 2012


	BURC n. 42 del  9 Luglio 2012

